ACCIDIT id, quod mali fortuito atque ex improvise, vel praeter spem evenit. *Contingit* id, quod pulcri comitatur, subsequiturque quasi praecedentium causarum eventum. Sen. Ep. cx: Scies plura mala *contingere* nobis, quam *accidere*. Quoties enim felicitatis causa et initium fuit, quod calamitas vocabatur? Quoties magna gratulatione excepta res gradum sibi struxit in praecipis, et aliquem iam eminentem allevavit etiam nunc, tamquam ibi adhuc staret, unde tuto caderet? Frequenter tamen haec verba idem significant, ut in illa vulgari formula, qua mors denotatur: si quid *acciderit*, vel, si quid humanitus *contigerit*. Suet. Aug. cl: Iulius filiam neptemque, si quid his *accidisset*, vetuit sepulcro suo inferri. Scaevola Digest. 20. l. 30. D. de Alim. Leg. Sive in provincia, sive in via aliquid mihi humanitus *acciderit*. lb. Si quid ei humanitus *contigerit*, do, lego, darique eis volo. *Accidere* aliquid adversi, *Contingere* aliquid pulcri dicitur. Fl. Clarus. Evenire utrumque. Agroet. (1).

ACCIPIMVS ab alio, quod datur, seu rem datam capiendo tollimus. *Sumimus* ipsi, quod ante positum est. Sallust. in lug. lxxi: Epistolam super caput temere positam *sumit*. Cic. ad Fam. I. 1: Quod dat *accipimus*. *Accipere*, generaliter de *Accipiente* dicitur. *Acceptare* (2) de frequenter *Accipiente*. l. x. § 3. ff. de Ann. Legat. Sic *sumimus* alimoniam, ut consumamus. *Sumimus* pecuniam, ut insumamus in necessarios sumtus, uti per leges sumtuarias licet.

ACCLAMATIONES, erant faustae et secundae, aut contume-

(1) Haec differentia tamen non est perpetua; nam *accidere* etiam de re grata usurpavit Cicero saepenumero, v. g. Ep. ad Attic. I. 5: Mihi omnia, quae iucunda ex humanitate alterius et moribus homini *accidere* possunt, ex illo *accidebant*. Id. pro lege Man. ix: Quod ei praeter spem *acciderat*. Ita et *contingere* ad illa accommodare solet, quae adversa et acerba accidunt, L. xi. ep. 16. Off. ii. 14. 19. de Senect. xviii.

(2) Quare Iurisconsulti eo utuntur de annuis redditibus, qui saepe recurrunt. R.

liosae, infaustae ac graves. Differebant vero a *Plausu*, quod 1° *Plausus* daretur manibus, vocibus fierent *Acclamations*; quod 2° *Acclamations* fierent aliquando absentibus, *Plausus* tantummodo praesenti. Caeterum *Acclamations* raro sine *Plausu* fiebant, vel sine *Acclamatione Plausus*. Dio. Aug. LIV: Populum obiurgavit, quod *plausu* et laudibus eum (Caium) prosecutus esset. Sen. Epist. LIX: Sicut *plausus* et *acclamationis* faustae favor. R.

ACCOLAE sunt, qui iuxta montem, flumen, lacum aut mare habitant: ut *Accolae* Tauri, Rheni etc. *Incolae*, qui in urbe, aut pago alieno habitant. Graecis dicti *πάροικοι*. *Indigenae*, qui illic habitant, ubi nati sunt; quos Graeci vocant *Αὐτόχθονας*. *Advenae*, qui aliunde quoque commigrarunt ad aliam gentem. Sed *Inquilinus* est, qui in alieno privato habitat, praecipue conducto. *Incolae* enim et *Accolae* recipiunt *Inquilinos*, quos volunt. H.